
  MĚSTSKÝ  ÚŘAD  LOVOSICE 
   odbor životního prostředí  

 

Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

 

 

IČ: 00263991, ID datové schránky: ytbbs49, fax: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 

Evid. č. : MULO 25492/2018  
Č.j.  č. spisu: OŽP 588/2018 
VPE: O-230 
Vyřizuje: Bc. Velichová 
Tel.: 416 571 132 
E-mail: vaclava.velichova@meulovo.cz 
Datum: 3. 7. 2018  

 

SOUHLAS S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉ STAVBY 
 

Městský úřad Lovosice, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou 
působností podle § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, 
posoudil podle § 15a vodního zákona 104 až 106 stavebního zákona ohlášení, které dne 27. 6. 2018 
podal oprávněný: 
 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové,  IČ 70890005, CZ-NACE 500000, 
711000  

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení podle § 15a odst. 3 vodního zákona sděluje, že 

n e m á   n á m i t e k  
 
k provedení udržovacích prací na vodním díle Lovosice, ř. km 787,38, na pozemcích p. č. 1688/4, 2960/1 
v k.ú. Lovosice, kraj Ústecký, č.h.p. 1-13-05-003, souřadnice Y/X 760731/992592 v rámci akce:  
 

„Osazení světelných plavebních znaků“ 
 
Akce řeší instalaci nových plavebních znaků (B1 – příkaz plout ve směru stanoveném šipkou) a novou 
konstrukci pro znaky a značení, dále dojde k osazení zařízení pro autonomní osvětlení nových i 
stávajících znaků pomocí předsazených LED svítidel s fotovoltaickým panelem a baterií. Ostatní stávající 
plavební znaky (např. A1, E11 a dodatkové tabulky) zůstávají původní a budou pouze osazeny na novou 
nosnou konstrukci. Umístění bude do vjezdu do HPK a vjezdu do DPK. 
 
Předpokládaný termín realizace: 2018 – 2021 
 
Vodoprávní úřad stanoví podmínky pro provedení prací: 

1. S veškerými vzniklými odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech. 

2. Během provádění udržovacích prací nesmí dojít k významnému znečištění vod, zvláště ne 
ropnými látkami. 

3. Zahájení a ukončení prací bude oznámeno vodoprávnímu úřadu OŽP MěÚ Lovosice. 
 
 
 
 



Evid. č.: MULO 25492/2018 str. 2 / 2 Datum: 3. 7. 2018 
 

 

IČ: 00263991, ID datové schránky: ytbbs49, fax: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 

Odůvodnění 
Stavebník ohlásil dne 27. 6. 2018 akci Osazení světelných plavebních znaků na VD Lovosice. Žadatel 
doložil: projektovou dokumentaci, kterou vyhotovil Building & Law, spol. s r.o., Masarykova tř. 82, 415 
10 Teplice, IČ 28710291, datum březen 2018, č. stavby 239170005. 
 
Vodoprávní úřad posoudil oznámení záměru a dospěl k závěru, že stavba splňuje podmínky dle 
ustanovení § 15a odst. 3 vodního zákona, Je vyloučen negativní účinek stavby a jejího užívání na životní 
prostředí. Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení prací.  
 

Poučení: 
Vodoprávní úřad ověří předloženou projektovou dokumentaci. Jedno její vyhotovení si ponechá, druhé 
zašle žadateli. Souhlas platí po dobu dvou let; nepozbývá však platnosti, pokud v této době bude 
s ohlášeným záměrem započato. Lhůta začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byl žadateli doručen 
souhlas, nebo dnem následujícím po dni, kdy uplynulo 15 dnů od ohlášení. 
 
Toto sdělení nenahrazuje rozhodnutí, stanovisko, vyjádření, souhlas, posouzení, popřípadě jiné opatření 
dotčených orgánů státní správy vyžadovaný podle zvláštních předpisů a nezbavuje tudíž žadatele 
povinnosti před započetím prací si takové doklady opatřit, jsou-li k uskutečnění akce předepsány. 
 
otisk razítka 
 
Bc. Václava Velichová 
referent odboru životního prostředí 
MěÚ Lovosice 
 
 
 
 
 
Příloha: 

 ověřená dokumentace „Osazení světelných plavebních znaků“ číslo stavby 239170005 

 štítek 
 
 
 
 
 
 
Doručí se: 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
 
2 x spis 


